
Dosen  : Dicky Hariyanto, M.Kom 

Matakuliah : Jaringan Komputer (803) 

SKS  : 4 

Kelas  : 12.4A.13 

Jumlah Mhsw : 51 

BERITA ACARA PENGAJARAN 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

01 en2-h1 16 

Maret 

2021 

1) Pengertian Jaringan Komputer  

2) Komponen Pembentuk 

Jaringan  

3) Media Jaringan  

4) Jenis-jenis Jaringan Komputer  

5) Jenis-jenis ancaman keamanan 

jaringan komputer 

Pengenalan 

jaringan 

komputer 

dasar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

13:20-

16:40 

Masuk: 

13:21:09 

Keluar: 

16:30:35 

02 en2-h1 23 

Maret 

2021 

1) IP Address 

2) Pembagian kelas IP Address  

3) Subnetting 

IP dan 

subneting 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

13:20-

16:40 

Masuk: 

13:21:00 

Keluar: 

16:29:20 

03 en2-h1 30 

Maret 

2021 

Perangkat Jaringan 1 HUB 2 

Switch 3 Router 

Peralatan 

penyusun 

jaringan 

komputer 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

13:20-

16:40 

Masuk: 

13:22:30 

Keluar: 

16:30:23 

04 en2-h1 6 April 

2021 

1) Instalasi Media Transmisi 

Jaringan  

Membangun 

jaringan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

2) Pembuatan jaringan sederhana 

peer to peer 

sederhana peer 

to peer 

13:20-

16:40 

Masuk: 

13:22:50 

Keluar: 

16:30:15 

05 en2-h1 13 

April 

2021 

1) Definisi topologi jaringan 

2) Klasifikasi topologi jaringan  

3) Jenis-jenis topologi jaringan 

Topologi 

jaringan 

komputer 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

13:20-

16:40 

Masuk: 

13:22:19 

Keluar: 

16:30:18 

06 en2-h1 20 

April 

2021 

Instalasi Jaringan Komputer  

1) Model Peer-to-peer  

2) Topologi Star 

Membangun 

jaringan 

komputer 

sederhana 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

13:20-

16:40 

Masuk: 

13:23:06 

Keluar: 

16:31:20 

07 en2-h1 27 

April 

2021 

Instalasi Jaringan Komputer  

1) Model Peer-to-peer  

2) Topologi Star 

Info uts dan 

review via 

zoom meeting 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

13:20-

16:40 

Masuk: 

13:21:18 

Keluar: 

16:30:21 

08 - - (UTS) - - 

09 en2-h1 18 Mei 

2021 

1) Fungsi Switch  

2) Jenis Switch Manageable dan 

Unmanageable  

Zoom meeting 

setelah uts dan 

pembelajaran 

switch 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

13:20-



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

3) Konfigurasi Dasar Sistem 

Operasi Jaringan Cisco IOS 

16:40 

Masuk: 

13:22:16 

Keluar: 

16:27:51 

10 en2-h1 25 Mei 

2021 

1) Definisi Routing  

2) Fungsi Router  

3) Konfigurasi Router  

4) Konsep Gateway  

5) Troubleshoot Routing 

Pembelajaran 

router 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

13:20-

16:40 

Masuk: 

13:24:23 

Keluar: 

16:29:49 

11 en2-

h1 (kp) 

7 Juni 

2021 

Seven Layer OSI  

1) Physical Layer  

2) Data Link Layer  

3) Network Layer  

4) Transport Layer  

5) Aplication Layer  

6) Presentation Layer  

7) Session Layer 

Seven layer 

osi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

12:00-

15:20 

Masuk: 

12:08:58 

Keluar: 

15:10:36 

12 en2-h1 8 Juni 

2021 

Skema Jaringan Sederhana  

1) Navigating the IOS  

2) Configuring Initial Switch 

Setting  

3) Configure Initial Router 

Setting  

4) Connect a Router to a LAN 

Membangun 

jaringan 

sederhana II 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

13:20-

16:40 

Masuk: 

13:21:37 

Keluar: 

16:27:59 

13 en2-h1 15 Juni 

2021 

Routing Fundamental  

1) Routing Protocol  

2) Load Balancing  

3) Routing Static  

4) Routing Dinamis  

5) Protokol Routing Dinamis 

IPv4  

Router Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

13:20-

16:40 

Masuk: 

13:21:56 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

6) Protokol Routing Dinamis 

IPv6 

Keluar: 

16:26:41 

14 en2-h1 22 Juni 

2021 

1) Skema Jaringan Sederhana  

2) Konfigurasi dasar a Password 

dan enkripsi b Banner c DHCP 

Server 

Membuangun 

jaringan 

sederhana III 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

13:20-

16:40 

Masuk: 

13:21:29 

Keluar: 

16:30:37 

15 en2-h1 29 Juni 

2021 

1) Skema Jaringan Sederhana 2) 

Konfigurasi dasar a Password 

dan enkripsi b Banner c DHCP 

Server 

Review dan 

zoom meeting 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

13:20-

16:40 

Masuk: 

13:21:04 

Keluar: 

16:30:22 

16 - - (UAS) - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dosen  : Dicky Hariyanto, M.Kom 

Matakuliah : Jaringan Komputer (803) 

SKS  : 4 

Kelas  : 12.4A.13 

Jumlah Mhsw : 51 

PRESENSI 

No. Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jml. 

1 12190045 Ekayanti Tahar 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

2 12190076 Agung Rismara 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

3 12190080 Muhammad Hafiz 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

4 12190113 

Naufal Munif 

Aprilianto 

1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

5 12190114 Nafis Munif Aprilianto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

6 12190122 Hana Aulia Shani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

7 12190124 

Agung Tri Wahyudi 

Laksana Pamungkas 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 13 

8 12190125 Amril Haq 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

9 12190140 Najwa Fadila Zahra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

10 12190147 

Cindy Rahmawati 

Putri 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11 12190148 Agung Kurniawan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12 12190165 Riant Andriansyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

13 12190175 Muhammad Ridwan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

14 12190203 

Erfairuz Puteri 

Humaira 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

15 12190265 Ujang Suhandi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

16 12190329 Hafid Nur Hamzah 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12 

17 12190384 Adrie Dwiesmilano 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0 12 

18 12190390 

Muhammad Fajar 

Ba'Da Maulidin 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19 12190448 Firyal Syifa Isdenti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

20 12190458 

Muhammad Rizki 

Nasution 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

21 12190468 

Henry Willeam 

Sosang 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

22 12190615 Reynard Alvino 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

23 12190616 Muhamad Rizki 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

24 12190638 Iqbal Maulana 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 13 

25 12190659 

Moh Asep 

Badriawan 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

26 12190682 

Muhamad Irham 

Faturahman 

1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 12 



27 12190737 Rizqi Bagja Utama 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

28 12190744 Dwi Rizki Oktapianto 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 13 

29 12190751 Filah Akbar Rifa'I 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

30 12190757 M Yogi Maha Putra 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12 

31 12190777 Angga Pramudia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

32 12190802 Ika Nuraini 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

33 12190825 

Ridho Abdurrafi 

Hermawan 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

34 12190831 Salsa Nabila Sulaeman 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

35 12190842 

Micko Andriawan 

Samsudin 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

36 12190861 Nuralifah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

37 12190868 Shava Nur Akmalia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

38 12190948 Eneng Rizky Aulia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

39 12190957 Sandiapriyoga 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 13 

40 12190968 Annisa Nurhidayati 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

41 12190984 

Muhammad Arjan 

Rafi Antoni 

1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 1 0 1 1 0 10 

42 12190988 Ahmad Fahrizal 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

43 12190990 Sandhikadharmaputra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

44 12191009 Zhafran Mufhadhal 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 12 

45 12191020 

Ryandi Febri 

Rafiandra 

1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 13 

46 12191038 

Teuku Dehan Pana 

Rhihai 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

47 12191047 Indah Chaesarawati 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

48 12191071 Nur Syariefah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

49 12191092 

Muhammad Angga 

Firman Saputra 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

50 12192559 

Raden Muhammad 

Nizar Yanuar Saputra 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

51 12209053 

Oscar Alvino 

Nikijuluw 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

Total: 50 48 50 51 49 50 49 0 45 49 46 49 48 50 49 0  

 

 

 

 

 

 

 



Dosen  : Dicky Hariyanto, M.Kom 

Matakuliah : Jaringan Komputer (803) 

SKS  : 4 

Kelas  : 12.4A.13 

Jumlah Mhsw : 51 

NILAI 

No. NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 

GRADE 

AKHIR 

1 12190045 Ekayanti Tahar 100 75 74 62 B 

2 12190076 Agung Rismara 100 75 60 64 B 

3 12190080 Muhammad Hafiz 100 69 56 68 B 

4 12190113 Naufal Munif Aprilianto 93 91 88 64 A 

5 12190114 Nafis Munif Aprilianto 100 86 92 80 A 

6 12190122 Hana Aulia Shani 100 73 56 68 B 

7 12190124 

Agung Tri Wahyudi Laksana 

Pamungkas 

93 36 74 60 C 

8 12190125 Amril Haq 100 61 72 66 B 

9 12190140 Najwa Fadila Zahra 100 87 88 72 A 

10 12190147 Cindy Rahmawati Putri 100 82 82 64 A 

11 12190148 Agung Kurniawan 100 93 96 98 A 

12 12190165 Riant Andriansyah 100 39 88 80 B 

13 12190175 Muhammad Ridwan 100 38 74 56 C 

14 12190203 Erfairuz Puteri Humaira 100 81 76 66 B 

15 12190265 Ujang Suhandi 100 64 62 72 B 

16 12190329 Hafid Nur Hamzah 86 75 72 78 B 

17 12190384 Adrie Dwiesmilano 86 75 84 92 A 

18 12190390 

Muhammad Fajar Ba'Da 

Maulidin 

100 89 92 94 A 

19 12190448 Firyal Syifa Isdenti 100 86 90 78 A 

20 12190458 Muhammad Rizki Nasution 100 69 90 24 C 

21 12190468 Henry Willeam Sosang 100 57 66 92 B 

22 12190615 Reynard Alvino 29 0 0 0 E 

23 12190616 Muhamad Rizki 100 58 70 66 B 

24 12190638 Iqbal Maulana 93 68 70 76 B 

25 12190659 Moh Asep Badriawan 100 77 86 86 A 

26 12190682 Muhamad Irham Faturahman 86 82 76 72 B 

27 12190737 Rizqi Bagja Utama 100 62 54 36 C 

28 12190744 Dwi Rizki Oktapianto 93 66 64 76 B 



29 12190751 Filah Akbar Rifa'I 100 88 86 80 A 

30 12190757 M Yogi Maha Putra 86 67 70 72 B 

31 12190777 Angga Pramudia 100 86 74 96 A 

32 12190802 Ika Nuraini 100 84 76 54 B 

33 12190825 Ridho Abdurrafi Hermawan 100 65 82 66 B 

34 12190831 Salsa Nabila Sulaeman 100 82 74 90 A 

35 12190842 Micko Andriawan Samsudin 100 90 90 90 A 

36 12190861 Nuralifah 100 78 70 56 B 

37 12190868 Shava Nur Akmalia 100 86 86 82 A 

38 12190948 Eneng Rizky Aulia 100 71 56 60 B 

39 12190957 Sandiapriyoga 93 49 98 100 A 

40 12190968 Annisa Nurhidayati 100 83 88 82 A 

41 12190984 

Muhammad Arjan Rafi 

Antoni 

71 61 0 72 C 

42 12190988 Ahmad Fahrizal 100 67 80 60 B 

43 12190990 Sandhikadharmaputra 100 69 74 74 B 

44 12191009 Zhafran Mufhadhal 86 39 94 92 B 

45 12191020 Ryandi Febri Rafiandra 93 29 0 40 D 

46 12191038 Teuku Dehan Pana Rhihai 100 41 94 94 A 

47 12191047 Indah Chaesarawati 100 65 22 48 C 

48 12191071 Nur Syariefah 100 75 74 76 A 

49 12191092 

Muhammad Angga Firman 

Saputra 

93 41 96 96 A 

50 12192559 

Raden Muhammad Nizar 

Yanuar Saputra 

100 82 100 100 A 

51 12209053 Oscar Alvino Nikijuluw 100 46 48 96 B 

 


